---

<sup>130</sup>*ISent.*XXXIII.1.10, p.243.26-8: 'licet paternitas et filiatio sint divina essentia, cum eam non determinant, non ideo potest dici quod divina essentia et generat et generetur'; citing John Damascene, *De fide orthodoxia* 50.1, p.187. Cf. Robert of Melun, *ISent.*4.XXIII, p.147.18-19: 'Ideo sicut persone a divina non remouentur essentia, ita nec proprietates; et sicut persone de ea enuntiantur, ita et proprietates. Sed non quibuscumque vocibus de ipsis personis enuntiantur, eisdem possunt de divina essentia enuntiar. His enim vocibus: "generans", "genitus", "procedens", de ipsis personis dicuntur, quibus de ipsa essentia divina nequaquam enuntiar possunt, eo quod hee voces cum hac voce "divina essentia" copulate ad aliam transirent significationem.'

<sup>131</sup>*Sententiae Petri Pictaviensis* I.27, edd. P.S. Moore and M. Dulong (Notre Dame, Indiana, 1943), p.215.1-8: 'Solet etiam queri an proprietates, cum sint in divina essentia, eam determinant, ut ita vere dicatur: Divina essentia gignit, et huiusmodi ut ita negatur de illis vocabulis que proprietates significant et copulant. Circa id huiusmodi solent formari obiectiones: proprietates et sunt in personis et sunt in essentia; ergo aut non determinant personas aut determinant essentiam; quod si est, ergo essentia divina gignit aut gignitur'.

<sup>132</sup>*ISent.*27, p.216.29-32: 'Propterea dicendum quod proprietates, cum sint in essentia, non eam determinant, sicut vinum est in dolio et in cellario, dolium quidem humectat, sed non cellarium.' Cf. the general sense here with Prepositinus of Cremona, *Summa* 10.6, pp.263-4 who, like Peter, cites John of Damascus, *De fide orthodoxia* 50.1, p.187. His solution is that the properties are in the essence, but are not therefore of the essence.

<sup>133</sup>*ISent.*27, p.216.32-3: 'Et propria qualitas est in prima substantia et secunda substantia, id est in significatis horum; et primam quidem substantiam determinat, non tamen secundam.'

<sup>134</sup>Otto of Freising, *Gesta* I.58, pp.83-4. See N.M. Häring, 'The Porretans and the Greek Fathers', *MS* 24 (1962), pp.189-191.

Gilbert argued that without this distinction we would be left in the absurd position of admitting that the same thing is begetting and begotten and that therefore the same thing begot itself.<sup>135</sup> The necessity for this distinction also formed the subject of several treatises by Gilbert's supporters, the Porretani, throughout the second half of the twelfth century.<sup>136</sup>